União Federal por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal 

e Territórios e a empresa VERBO EDUCACIONAL LTDA. - ME. 08190.120876/14-53. 
Objeto: Participação de um servidor no curso de “Pós-Graduação lato sensu em Direito 
Penal e Processual Penal”. Valor total: R$ 6.311,20 (seis mil, trezentos e onze reais e vinte 
centavos). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, caput, da Lei nº 
8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Libanio Alves Rodrigues – Diretor-Geral do 
MPDFT, em 08/07/2014.